
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 15
2 Μαρτίου 2015

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 50008/4482
 Καθορισμός ορίων αιγιαλού Παραλίας και παλαιού αι−

γιαλού στη θέση «Σκάλας προς Σπίθους» Δ.Ε Ελειού 
Πρόννων Δ. Κεφαλλονιάς Ν. Κεφαλληνίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 

Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», ως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «περί Διοικητικής 
Αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις της αριθμ. 21 του άρθρου 46 του 
Ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ 15 τ. Α΄/28−1−2004) «Μέτρα αναπτυ−
ξιακής και κοινωνικής πολιτικής − αντικειμενικοποίηση 
του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
Α΄ 87/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης».

5. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ Α΄ 232/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του Ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/τ. Α΄/19−12−2001) «Περί αιγιαλού και παραλίας», 
όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 113 
του Ν. 3879/11 «Περί Δημοσίων Συμβάσεων... ρύθμιση 
θεμάτων Εθνικής Άμυνας.»

7. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/1970 «Περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού».

8. Την πράξη 4 της 06.02.2015 (ΦΕΚ Α΄ 24/06.02.2015)
Αποδοχή παραιτήσεων Γενικών Γραμματέων των Απο−
κεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας.

9. Τις διατάξεις του Ν. 4257/2014 αρθ. 56 «Επείγουσες 
Ρυθμίσεις αρμοδιότητες Υπουργείου Εσωτερικών».

10. Τις από 15−03−2013 και 10−09−2013 αιτήσεις των 
Βαγγελάτου Γεώργιου και Παναγή Κορκού για τον κα−
θορισμό των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση 
«Σπίθοι» Σκάλας Δήμου Κεφαλλονιάς.

11. Το τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα της 
προς καθορισμό περιοχής σε μια πινακίδα σε κλίμακα 

1:500 που συντάχθηκε από τον Τοπογράφο Μηχανικό 
Κουρκουμέλη Βασίλειο, τον Μάιο 2013 ελεγμένα κατά το 
δυνατόν για την ακρίβεια της αποτύπωσης από τη Γε−
ωργία Βλάχου Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο Δήμου 
Κεφαλλονιάς και θεωρημένα από την Προϊσταμένη του 
Τμήματος Συγκοινωνιακών Έργων − Σηματοδότησης,Συ−
γκοινωνιών, Κυκλοφορίας και αδειών Μεταφορών Το−
πογραφικών Εργασιών, Κτηματολογίου της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Κεφαλονιάς, Αικατερίνη 
Αμαραντίδου, στις 08−10−2013, όπως ορίζουν οι διατάξεις 
του άρθρου 4 του Ν. 2971/2001.

12. Την από 28−11−1991 αναφορά του Τοπογράφου Μη−
χανικού της Υδρογραφικής Υπηρεσίας Α. Κονδύλη.

13. Την από 10−03−1992 έκθεση της Επιτροπής αιγιαλού−
παραλίας του άρθρου 74 του Π.Δ. 636/1977 και το από 
Νοέμβριο 1989 τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα 
που τη συνοδεύει.

14. Την αριθμ. 3442/1999 απόφαση του Συμβουλίου Επι−
κρατείας με την οποία ακυρώθηκε η αριθμ. 941/28.12.1992 
απόφαση Νομάρχη Κεφαλληνίας (ΦΕΚ 8 τ. Δ΄/19−01−1993 
περί καθορισμού των ορίων του αιγιαλού και ζώνης 
παραλίας στη θέση «Σπίθοι» Σκάλας Ν. Κεφαλληνίας 
ως εκδοθείσα κατά πλημμελή τήρηση της διαδικασίας 
εκδόσεώς της.

15. Την από 8−11−2013 έκθεση της Επιτροπής αιγιαλού 
παραλίας περί καθορισμού των ορίων αιγιαλού, πα−
ραλίας και παλαιού αιγιαλού στη θέση «Σκάλα προς 
Σπίθους Δ.Ε Ελειού Πρόννων Δήμου Κεφαλλονιάς μετά 
την αριθμ. 3442/1999 απόφαση ΣΤΕ.

16. Την ύπαρξη καθορισμού ορίων αιγιαλού και παρα−
λίας νοτιοδυτικά της εξεταζόμενης περιοχής στη θέση 
«Σπίθοι − Παλαιόκαστρο» (ΦΕΚ 173Δ΄/4−4−2013) και βόρεια 
στη θέση «Τάρα» (ΦΕΚ 75Δ΄/26−01−1996).

17. Το αριθμ. 631/29−04−2013 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Κεφαλληνίας προς το ΓΕΕΟΑ.

18. Το αριθμ. Φ. 119/278919/Σ.4380/21−10−2013 έγγραφο 
του ΓΕΕΘΑ προς την Κτηματική Υπηρεσία Ν. Κεφαλλη−
νίας σύμφωνα με το οποίο από πλευράς αρμοδιοτήτων 
του το ΓΕΕΘΑ όπως αυτές απορρέουν από το άρθρο 
17 του Ν. 2971/2001 δεν έχει αντίρρηση για τη συνέχιση 
της διαδικασίας καθορισμού των ορίων αιγιαλού − πα−
ραλίας και τυχόν υπάρχοντος παλαιού αιγιαλού στην 
εν λόγω θέση.

19. Το αριθμ. 33/11−04−2014 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Κεφαλληνίας προς την Αποκεντρωμένη 

113

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2015.03.04 10:20:01
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



114 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 

τμήμα Δημόσιας Περιουσίας για έκδοση της σχετικής 

Απόφασης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 08−11−2013 Έκθεση της Επιτρο−

πής αιγιαλού παραλίας για τον καθορισμό των ορίων 

αιγιαλού παραλίας και παλιού αιγιαλού στη θέση «Σκάλα 

προς Σπίθους» Δ.Ε. Ελειού Πρόννων, Δ. Κεφαλλονιάς, 

Ν. Κεφαλληνίας, καθώς επίσης και το από Μάιο 2013 

τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα της προς κα−

θορισμό περιοχής σε μια πινακίδα σε κλίμακα 1:500 

που συντάχθηκε από τον Τοπογράφο Μηχανικό Κουρ−

κουμέλη Βασίλειο,που ελέγχθηκε στις 08/10/2013 από 

την Γεωργία Βλάχου, Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο 

Δήμου Κεφαλλονιάς και θεωρήθηκε στις 08/10/2013 από 

την Προϊσταμένη του Τμήματος Συγκοινωνιακών Έργων−

Σηματοδότησης,Συγκοινωνιών, Κυκλοφορίας και αδειών 

Μεταφορών Τοπογραφικών Εργασιών, Κτηματολογίου 

της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Κεφα−

λονιάς, Αικατερίνη Αμαραντίδου,στις 08−10−2013, όπως 

ορίζουν οι διατάξεις του όρθρου 4 του Ν. 2971/2001 ως 

εξής:

1. Καθορίζουμε την οριογραμμή του αιγιαλού με ερυ−

θρή συνεχή πολυγωνική γραμμή (ΦΕΚ 173Δ΄/4−4−2013 

θέση «Σπίθοι − Παλαιόκαστρο») Α1 Ξ1, 2, ......, 7, 8Ξ1 (ΦΕΚ 

75Δ΄/26−1−1996 θέση «Τάρα») της οποίας οι κορυφές είναι 

εξαρτημένες από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο.

2. Καθορίζουμε την οριογραμμή της παραλίας με κί−

τρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή (ΦΕΚ 173Δ΄/4−4−2013 

θέση «Σπίθοι − Παλαιόκαστρο») Π1Ξ1΄, 2΄, 3΄, ...8΄, 9΄ της 

οποίας οι κορυφές είναι εξαρτημένες από το κρατικό 

τριγωνομετρικό δίκτυο.

3. Καθορίζουμε την οριογραμμή του παλιού αιγιαλού 

με μπλε συνεχή πολυγωνική γραμμή (ΦΕΚ 173Δ΄/4.4.2013 

θέση «Σπίθοι − Παλαιόκαστρο») Α1Ξ1ΞΑ1΄΄, 1΄΄, 2΄΄, ......., 8΄΄, 

9΄΄Ξ1΄΄ (ΦΕΚ 75Δ΄/26−1−1996 θέση Τάρα).

4. Καθορίζουμε ζώνη παραλίας σε πλάτος 15 μ με−

ταξύ των σημείων 1΄ και 7΄ και ταυτίζουμε τη γραμμή 

παραλίας στο υπόλοιπο τμήμα από τα σημεία 7΄ έως 9΄ 

με τη γραμμή παλαιού αιγιαλού αφού η ταύτιση με τη 

γραμμή παλιού αιγιαλού δεν δημιουργεί την ανάγκη εξα−

σφάλισης πιστώσεων για την απαλλοτρίωση τμήματος 

ζώνης παραλίας άνω των 15 μ, για να εξυπηρετηθούν οι 

σκοποί της παριθμ. 2 του άρθρου 1 του Ν. 2971/2001, μια 

και πρόκειται για τουριστική περιοχή που παρουσιάζει 

μεγάλη ανάπτυξη.

5. Εντός αιγιαλού δεν υπάρχουν κατασκευές.

6. Εντός ζώνης παραλίας υπάρχουν κατασκευές (μά−

ντρες) που δεν εξαιρούνται.

Η απόφαση αυτή, με την Έκθεση της Επιτροπής κα−

θορισμού ορίων αιγιαλού παραλίας και το Τοπογραφι−

κό Διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 16 Φεβρουαρίου 2015

Ο ασκών Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ
ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

Άρθρου 3 του Ν 2971/2001, που συγκροτήθηκε
με την αριθμ. 87634/8181/11−9−2013 απόφαση

Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΘΕΜΑ: Καθορισμός, των ορίων αιγιαλού, παραλίας και 
παλαιού αιγιαλού στη θέση «Σκάλα προς Σπίθους» 
Δ.Ε Ελειού Πρόννων Δήμου Κεφαλλονιάς, μετά την 
αριθμ. 3442/1999 απόφαση ΣΤΕ.

Στο Αργοστόλι σήμερα την 8−11−2013 ημέρα Παρα−
σκευή οι υπογεγραμμένοι:

1. Γιαννάκη Ροζαλία, αναπληρώτρια Προϊσταμένη Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Κεφαλληνίας, ως Πρόεδρος.

2. Φιλιππάτος Γεράσιμος, Τοπογράφος Μηχανικός TE, 
υπάλληλος Δήμου Κεφαλονιάς, ως μέλος.

3. Βασιλόπουλος Κυριάκος, Υπολιμενάρχης Κεφαλλη−
νίας, ως μέλος.

4. Προϊσταμένη Δνσης Υπηρεσίας Δόμησης Δήμου 
Κεφαλονιάς η οποία δεν προσήλθε, ούτε ο νόμιμος ανα−
πληρωτής της αν και νόμιμα προσκλήθηκαν.

5. Προϊστάμενος Διεύθυνσης Περ/ντος και Χωρικού 
Σχεδιασμού Ιονίου ο οποίος δεν προσήλθε, ούτε ο νό−
μιμος αναπληρωτής του, αν και νόμιμα προσκλήθηκαν, 
αποτελούντες την Επιτροπή καθορισμού ορίων αιγιαλού 
και παραλίας, που συγκλήθηκε μετά από σχετική πρό−
σκληση της Προέδρου της, με γραμματέα της επιτροπής 
τη Δουδούμη Μαρία, υπάλληλο Κτηματικής Υπηρεσίας 
Κεφαλληνίας

ΛΑΒΟΝΤΕΣ ΥΠΟΨΗ
1. Την αριθμ. 3442/1999 απόφαση Συμβουλίου της Επι−

κρατείας με την οποία ακυρώθηκε η αριθμ. 941/28.12.1992 
απόφαση Νομάρχη Κεφαλληνίας (ΦΕΚ 8/τ. Δ΄/19−1−1993) 
περί καθορισμού των ορίων του αιγιαλού και ζώνης 
παραλίας στη θέση «Σπίθοι» Σκάλας Ν. Κεφαλληνίας 
ως εκδοθείσα κατά πλημμελή τήρηση της διαδικασίας 
εκδόσεώς της.

2. Τις από 15/3/2013 και 10−9−2013 αιτήσεις των Βαγ−
γελάτου Γεώργιου και Παναγή Κορκού, για καθορισμό 
των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση «Σπίθοι» Δ.Ε 
Σκάλας Δήμου Κεφαλονιάς.

3. Το συνταχθέν από τον τοπογράφο μηχ/κο Κουρ−
κουμέλη Βασίλειο, τον Μάιο 2013 κτηματολογικό και 
υψομετρικό διάγραμμα της παραπάνω περιοχής σε μία 
(1) πινακίδα με κλίμακα 1:500, ελεγμένο κατά το δυνατό 
για την ακρίβεια της αποτύπωσης από τη Γεωργία Βλά−
χου, Τοπογράφο Μηχ/κό, υπάλληλο Δήμου Κεφαλονιάς 
και θεωρημένα από την προϊσταμένη του Τμήματος 
Συγκοινωνιακών Έργων − Σηματοδότησης, Συγκοινωνιών, 
Κυκλοφορίας και Αδειών Μεταφορών Τοπογραφικών 
Εργασιών, Κτηματολογίου της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Κεφαλονιάς, Αικατερίνη Αμαρα−
ντίδου, στις 8−10−2013, όπως ορίζουν οι διατάξεις του 
άρθρου 4 του Ν 2971/2001.

4. Την από 28−11−1991 αναφορά του τοπογράφου Μη−
χανικού της Υδρογραφικής Υπηρεσίας, Α. Κονδύλη.

5. Την από 10−3−1992 έκθεση επιτροπής αιγιαλού− πα−
ραλίας του άρθρου 74 του Π.Δ. 636/1977 και το από 
Νοέμβριο 1989 τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα 
που τη συνοδεύει.

6. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 «Αιγιαλός παραλία 
και άλλες διατάξεις».



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 115

7. Την αντίληψη που δημιουργήθηκε, κατά την επιτό−
πια μετάβαση μας στην παραπάνω θέση σχετικά με το 
πλάτος της βρεχόμενης από το χειμέριο κύμα ξηράς 
με τα λοιπά συναφή στοιχεία.

Ήτοι:
α) την γεωμορφολογία του εδάφους και πιο αναλυ−

τικά ότι:
Η μορφολογία της ακτής είναι αμμώδης − αμμοχα−

λικώδης.
Της ακτής συνέχονται εκτάσεις με ήπια κλίση εκτός 

σχεδίου στις οποίες υπάρχουν οικοδομές. Νοτιοδυτικά 
της χάραξης, της ακτής συνέχονται εκτάσεις γεώδεις 
με μεγάλη κλίση.

Δεν υπάρχει φυσικό όριο βλάστησης, αλλά μόνο τμη−
ματικά ελάχιστη ποώδης βλάστηση.

β) Στην περιοχή υπάρχει ρέμα−αυλάκι.
γ) Η περιοχή προσβάλλεται κυρίως από Ν, Α, ΝΑ ανέ−

μους έντασης έως 8 Beaufort.
δ) Τη μορφολογία του πυθμένα ο οποίος είναι αμμο−

χαλικώδης με ήπια κλίση κοντά στην ακτή.
ε) Πρόκειται για ακτή που έχει μεγάλο μέτωπο και 

ανάπτυγμα πελάγους.
στ) Την μη ύπαρξη τεχνικών έργων που επηρεάζουν 

την ανάβαση του κυματισμού.
ζ) Δεν υπάρχουν εγκεκριμένες χωροταξικές κατευθύν−

σεις και χρήσεις γης που να επηρεάζουν την παράκτια 
ζώνη.

η) Συνεχόμενα του αιγιαλού υφίσταται τμήμα του 
δημοσίου Κτήματος ΒΚ 114 αρμοδιότητας Υπουργείου 
Οικονομικών.

θ) Το γεγονός ότι δεν υφίσταται Κτηματολόγιο στην 
περιοχή.

8. Την ύπαρξη καθορισμού ορίων αιγιαλού και παρα−
λίας νοτιοδυτικά της εξεταζόμενης περιοχής στη θέση 
«Σπίθοι − Παλαιόκαστρο» (ΦΕΚ 173Δ΄/4−4−2013) και βόρεια 
στη θέση «Τάρα» (ΦΕΚ 75Δ΄/26−1−1996).

 9. Το Φ.119/278919/Σ4380/21/10/2013 έγγραφο ΓΕΕΘΑ 
σύμφωνα με το οποίο δεν έχει αντίρρηση για τη συνέ−
χιση της διαδικασίας, αποφασίζουμε:

1. α) Καθορίζουμε την οριογραμμή του αιγιαλού με 
ερυθρή συνεχή πολυγωνική γραμμή (ΦΕΚ 173Δ΄/4.4.2013 
θέση «Σπίθοι − Παλαιόκαστρο») Α1Ξ1, 2, ...., 7, 8Ξ1 (ΦΕΚ 
75Δ΄/26−1−1996 θέση «Τάρα») της οποίας οι κορυφές είναι 
εξαρτημένες από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο.

β) Καθορίζουμε την οριογραμμή της παραλίας με κί−
τρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή (ΦΕΚ 173Δ΄/4−4−2013 
θέση «Σπίθοι − Παλαιόκαστρο») Π1Ξ1΄, 2΄, 3΄, ..., 8΄, 9΄ της 
οποίας οι κορυφές είναι εξαρτημένες από το κρατικό 
τριγωνομετρικό δίκτυο.

γ) Καθορίζουμε την οριογραμμή του παλαιού αιγιαλού 
με μπλε συνεχή πολυγωνική γραμμή (ΦΕΚ 173Δ΄/4−4−2013 
θέση «Σπίθοι − Παλαιόκαστρο») Α1Ξ1΄΄, Α1΄΄, 1΄΄, 2΄΄, ....,8΄΄, 
9΄΄Ξ1΄΄ (ΦΕΚ 75Δ΄/26−1−1996 θέση «Τάρα»).

2. Καθορίζουμε ζώνη παραλίας σε πλάτος 15 μ μεταξύ 
των σημείων 1΄ και 7΄ και ταυτίζουμε τη γραμμή παραλί−
ας στο υπόλοιπο τμήμα από τα σημεία 7΄ έως 9΄ με τη 
γραμμή παλαιού αιγιαλού αφού η ταύτιση με τη γραμμή 
παλαιού αιγιαλού δεν δημιουργεί την ανάγκη εξασφά−
λισης πιστώσεων για την απαλλοτρίωση τμήματος ζώ−
νης παραλίας άνω των 15 μ, για να εξυπηρετηθούν οι 
σκοποί της παριθμ. 2 του άρθρου 1 του Ν. 2971/2001, μια 
και πρόκειται για τουριστική περιοχή που παρουσιάζει 
μεγάλη ανάπτυξη.

3. Εντός αιγιαλού δεν υπάρχουν κατασκευές.
4. Εντός ζώνης παραλίας υπάρχουν κατασκευές (μά−

ντρες) που δεν εξαιρούνται. 

 Η Επιτροπή

Η Πρόεδρος
ΡΟΖΑΛΙΑ ΓΙΑΝΝΑΚΗ

Τα Μέλη
ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΦΙΛΙΠΠΑΤΟΣ

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ  



116 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 117



118 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 119



120 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000150203150008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


